Segundo Termo de Retificação do Edital de Abertura |Concurso Público Polícia Científica – PE   Página 1 de 1

SEGUNDO  TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO PÚBLICO DA POLÍCIA
CIENTÍFICA DE PERNAMBUCO

Portaria Conjunta SAD/SDS Nº, de 06 de Setembro de 2024

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO e o SECRETÁRIO DE DEFESA SOCIAL, no uso de suas atribuições,

RESOLVEM:

I – Modificar, na Portaria Conjunta SAD/SDS nº 59, de 27 de abril de 2024, o Anexo V, que passa a vigorar com a seguinte
redação:

ANEXO V - CRONOGRAMA

EVENTO DATA PROVÁVEL

Divulgação do Resultado Preliminar da Prova Discursiva 10/09/2024

Período para recurso contra o Resultado Preliminar da Prova Discursiva 13 a  11/09/2024

Divulgação do parecer dos recursos contra o Resultado Preliminar da Prova Discursiva

e divulgação do Resultado Definitivo da Prova Discursiva

04/10/2024

Convocação dos candidatos habilitados para Exames Médicos 07/10/2024

Aplicação dos Exames Médicos
Entre os dias 16 e

17/11/2024

Divulgação do resultado preliminar dos Exames Médicos 21/11/2024

Período para recurso contra o resultado preliminar dos Exames Médicos 22/11 a 26/11/2024

Divulgação do resultado pós-recursos dos Exames Médicos e  Convocação dos

candidatos habilitados para a Avaliação de Capacidade Física
02/12/2024

Aplicação da Avaliação de Capacidade Física
Entre os dias 14 e

15/12/2024

Divulgação do resultado preliminar da Avaliação de Capacidade Física 18/12/2024

Período para recurso Capacidade Física contra o resultado preliminar da Avaliação

de Capacidade Física
19 a 23/12/2024

Divulgação do resultado pós-recursos da Avaliação de Capacidade Física,

Convocação dos candidatos habilitados para a Avaliação Psicológica
07/01/2025

Aplicação da Avaliação Psicológica 26/01/2025

Divulgação do resultado preliminar da Avaliação Psicológica 14/02/2025

Realização da Entrevista Devolutiva da Avaliação Psicológica 23/02/2025

Período para recurso contra o resultado preliminar da Avaliação Psicológica 24/02 a 26/02/2025

Divulgação do resultado pós-recursos da Avaliação Psicológica 12/03/2025

Divulgação do resultado preliminar e classificação dos candidatos na primeira

fase
17/03/2025

As datas estabelecidas neste cronograma são passíveis de alteração, conforme necessidade e conveniência
da Polícia Científica de Pernambuco e do Instituto AOCP. Caso haja alteração será divulgado em momento
oportuno no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br.

http://www.institutoaocp.org.br/